



## سه شنبه 30 شهریور 11 شوال 21 سپتامبر

درگذشت «ابوبکر محمد بن عبدالله بن محمد بن صالح» در سال 375 هجری قمری...

**درگذشت &#171; ابوبکر محمد بن عبدالله بن محمد بن صالح» در سال 375 هجری قمری**  
**&#171; ابوبکر محمد بن عبدالله بن محمد بن صالح»** مشهور به ابهری در سال 375 هجری قمری درگذشت. ابهری فقیه و محدث مالکی مذهب بود و در سال 287 هجری قمری دنیا آمد. او در اوایل جوانی از زادگاهش ابهر به بغداد رفت و سالها بود ریاست پیروان مذهب مالکی در بغداد به او منتهی شد. ابهری مورد اعتماد و احترام بزرگان بغداد بود و گاه پیروان شافعی و حنبلی نیز برای برخی از مسائل دینی به او مراجعه می‌کردند. ابهری از پذیرفتن منصب قضاوت خودداری کرد اما 60 سال از عمر خود را به تدریس سپری کرد. ابهری در جامع المنصور بغداد تدریس می‌کرد و شاگردان زیادی از سرزمینهای مختلف اسلامی در جلسات درس او حاضر می‌شدند. **&#171; شرح المختصر الكبير، و القوائد المنتقاه الغرائب»** از آثار ابهری بشمار می‌روند.

**درگذشت &#171; احمد بن اسد بن سامان خدات» سرسلسله سامانیان در سال 250 هجری قمری**  
**&#171; احمد بن اسد بن سامان خدات» سرسلسله سامانیان در سال 250 هجری قمری** درگذشت. او امیر فرغانه و سمرقند بود. احمد بن سامان اهل دانش بود و مردی پاکدامن نیک سیرت، دادگر و کاردارن توصیف شده است. در پایان دوره هارون که رافع بن لیث در خراسان خروج کرد فرزندان اسد بن سامان به یاری هرتمه به سرکوبی رافع فرستاده شدند، از این رو مأمون فرزندان اسد از جمله احمد را بسیار عزیز و گرامی می‌داشت. بدین ترتیب احمد بن اسد بن سامان به حکومت فرغانه منصوب شد و در سال 227 هجری قمری حکومت سمرقند نیز بدو سپرده شد. احمد با عدل و داد بر مردم فرغانه و سمرقند حکم می‌راند و بعد از مدتی حکومت سمرقند را به پسرش نصر واگذار کرد.

**آغاز کار مجلس شورای ملی فرانسه بنام کنوانسیون در سال 1792 میلادی**  
 با الغای رژیم سلطنتی در فرانسه، مجلس شورای ملی بنام کنوانسیون در سال 1792 میلادی کار خود را آغاز کرد. پس از لغو سلطنت در فرانسه، نظام جمهوری در این کشور برقرار شد. اولین دوره جمهوری 12 سال بطول انجامید و شامل سه بخش بود: بخشهای جمهوری اول فرانسه بنام های **&#171; کنوانسیون، دیرکتور و کنسولا در تاریخ فرانسه»** معروفند.

**تولد دکتر قوام نکرومه سیاستمدار و بانی استقلال کشور غنا در سال 1909 میلادی**  
 دکتر قوام نکرومه سیاستمدار و بانی استقلال کشور غنا در سال 1909 میلادی دنیا آمد. او در نهضت استقلال طلبانه مردم غنا شرکت کرد و پس از اولین انتخابات عمومی در این کشور به نخست وزیر رسید. در آن زمان نکرومه ریاست حزب ملی خلق غنا را بر عهده داشت. اما در سال 1966 میلادی زمانیکه قوام نکرومه سرگرم دیدار از کشور چین بود ژنرال ژوزف آنکیرا در غنا کودتا کرد و دولت نکرومه سقوط کرد. غنا به ساحل طلا نیز معروف است.

**استقلال سرزمین بلیز یا هندوراس در سال 1981 میلادی**  
 سرزمین بلیز یا هندوراس از انگلستان استقلال سرزمین بلیز یا هندوراس در سال 1981 میلادی مستقل شد. این کشور از سال 1638 میلادی تحت سلطه انگلیس بود اما در سال 1862 میلادی تابع جامائیکا شد که خود مستعمره بود و در همین ایام قانون اساسی هندوراس وضع شد و مردم این کشور به خودمختاری داخلی دست یافتند. سرزمین بلیز پس از استقلال از انگلیس به عضویت سازمان ملل متحد درآمد.

**استقلال کشور ارمنستان سال 1992 میلادی**  
 ارمنستان استقلال سال 1992 میلادی یافت. این سرزمین بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مستقل و جزو کشورهای مشترک المنافع شد. دولت شوروی پس از انقلاب اکتبر 1917 میلادی دولتی بر ارمنستان حاکم کرد که از دولت مرکزی فرمان برد. ارمنستان در قرون مختلف تحت سلطه حکومت‌های مختلف بود. زمانی مادها و هخامنشیان بر ارمنستان حاکم بودند و زمانی هم این سرزمین تحت سلطه عثمانی ها بود.